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ORTA KARADENİz YÖRESİ MEŞE BALTALIKLARıNDA
HASILA T ARAŞTIRMALARI

Doç. Dr. Ünal ;\S;\:\I)

Kısa Özet

Bu araştırmada Orta Karadeniz yöresindeki değişik bonitet ve sıklık derece-
sine sahip meşe baltalıklarının verim güçleri incelenmiştir. Yörenin saf rncşe ve
'70 70-1)0 rneşc hakimiyetindeki mcşccrclcrt içinde ölçülen 360 örnek alandan
toplanan materyal yardımıyla. değişik bonitet ve sıklık dcrccclcrfndcki mcşe
baltalıklarında rncşccrc hacim ve hasılat öğelerinin yaşa göre gelişme eğilimleri
kantitatif olarak ortaya konmuştur.

Çalışmada bazı meşccre parametreleri matematikset ilişkiler yardımıyla he-
suptanrnışrır. Orta Çap-Xorrnal Ağaç Sayısı ilişkisi ilc meşcere orta boy ve çapı-
11111 gelişme eğilimleri örnek alan verileriilden yararlanmak suretiyle belirlen-
miş; güğüs yüzeyi, ağaç sayısı vi,' hacmin borıitet ve sıklık derecesine bağlı ularak
yaşa güre gelişme eğilimleri ise; meşcere orta ağacıııııı çap, güğüs yüzeyi ve hac-
mini ağaç sayıları ile çarprnak suretiyle elde edilmiştir.

Çalışma içinde ayrıca, normal sıklıktak imcşc baltalıkları için 6 bonitct suufh
yöresel bir hasılat tablosu da düzenlenmiştir.

l.GİRi~

Türkiye orman envanterinin 1980 yılı sonuçlarına göre, ülke genelorman alanının 9.264.689
hekıarı baltalıktır (ANONYMUS, 1(80). Bu alanların 2.049.588 hektarı normal, 2.171.287 hckıarı
bozuk olmak üzere toplanı 4.220.875 hckıarırıı, içinde değişik meşe türlerinin ağırlıklı olarak yer
aldığı rncşe baltalıkları oluşturmaktadır (UGURLU - ÇEVİK, 1988).

Ormanıarın baltalık formu ile işletilmesi her ne kadar sakıncı görülmekte ise de (SANVER,
1948; ODABAŞl, 1976; ERASLAN, 1954), ülkemiz baltalık ormanlarının önemli bir bölümünü
bir süre daha bu orman formu ile işletme zorunluluğu ormancıhğırruzın içinde bulunduğu sosyo-

1) I.Ü. Orman Fakültesi, Orman Amenajmanı Anabilim Dalı

Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih: 16.10.1993



52 ÜNALASAN

ekonomik koşullardan kaynaklanan bir gerçektir. Nitekim, koruya dönüştürme çalışmaları plan ge-
reği ileri tarihlerde ertelenen çok bozuk baltalıklarda, Orman Genel Müdürlüğü'nün Enerji Ormanı
çalışmasında yürüttüğü silvikültürel etkinlikler gözden geçirildiğinde, 1978 yılında Elazığ Orman
Bölge Müdürlüğü'nde 200 hektar ilc haşlayan bu çalışmaların 1987 yılında sadece bu bölgede
94,742 hektara ulaştığı görülmektedir (UGURLU-ÇEVİK, 1988). Türkiye genelinde ise, özellikle
1983 yılından itibaren hızlandırılan sürgün yenileme yoluyla baltalık ormanı kurma çalışmalarnn,
1988 yılı için 72.000 hektar olarak planlandığı anlaşılmaktadır (ANONYMUS, 1988).

Ülke nüfusundaki artışa kOŞUlolarak yükselen yakacak odun talebinin baltalık ormanıanndan
aşırı ve düzensiz faydalanmayı zorunlu kılması, yüzyılın başına kadar normal kuruluşunu devam
ettiren bu ortamların, düzensiz ve bozuk baltalıklara dönüşmesine neden olmuştur. Bir taraftan
odun talebinin yasa dışı yollarla karşılanması, bir taraftan aşırı ve düzensiz kesimlerle kuruluşu bo-
zulan bu ormanların yoğun hayvan otlatması ilc yüzyüze bırakılması, baltalık ormanlannda gözle-
nen yıkımın şiddetini en üst düzeye çıkarmıştır.

Tarihsel süreç içinde normal orman kuruluşlarında ortaya çıkan bu dejerıerasyon nedeniyle,
günümüzde baltalık ormanıarının yandan fazlası optimal verinı potansiyellerinin çok altında bir
üretim kapasitesi ile çalışmaktadır.

Bugünkü aktüel verimleri optimal verim potansiyellerinin çeşitli derecelerde uzak olan balta-
lık ormanlannın optimal verim potansiyellerinin hilirunesi; bu ormanıarın amenajmanı açısından
büyük önem taşımaktadır (EVCİMEN, 1972). Ayrıca, normal kuruluşlardan değişik ölçüde sapma
gösteren aktüel baltalıklann, üzerinde taşıdıkları ağaç serveti hacimlerinin ortalama değerler halin-
de bilinmesi, ülke kalkınma planlannın hazırlanması sırasında odun üretim potansiyelinin mevcut
durumunun ortaya korıabilmesi ve böylece üretim-tüketim projeksiyonlarının yapılabilmesi açısın-
dan da zorunludur.

Baltalık ormanları için ülke düzeyinde üretim-tüketim projeksiyonları yapabilmek ve bu or-
manlardan elde edilecek yuvarlak odunları türlü kullanım alanlarına uygun biçimde dağrtabilmek
için, önce bu ormanıarın envanterinin yapılması gerekir.

Baltalık ormanlannda ağaç serveti envanteri için iki temel yöntem sözkonusudur ki bunlar;
Örnek Alanlar Yöntemi ve Meşcere Tabloları Yöntemidir.

Birinci yöntem, mcşcere içinde alınan belirli büyüklük ve sayıdaki örnek alanlarda rncşccrc
hacmini meşccre orta ağacı, çap sınınarın orta ağacı veya çap basamakları orta ağacı metodların-
dan herhangi birisiyle belirlemek ve bulunan hacimlerin ortalamasını hesaplayarak, elde edilen
miktarları sözkonusu rncşcercnin plan ünitesi içindeki toplam alanı ile çarprnak biçiminde uygu-
lanmaktadır. Tıraşlama baltalığı ormanıarında bu yöntem örnek alan içine giren tüm ağaçları kesip
türleri itibariyle ayrı ayrı sterlernek ve tartmak biçiminde uygulanmaktadır.

Meşcere tablolan yönteminde ağaç serveti hacmi; başta normal hasılat tabloları olmak üzere
ampirik verim tabloları veya rrıeşcere tipi tablolan gibi değişik tablolar yardımıyla bulunmaktadır.

Özellikle tıraşlama baltalıklannda, meşcere tablolan yardımıyla hacim tayini amacıyla dene-
me alanlarında yapılan ölçme ve saptarnalann değerlendirilmesi, örnek alanlar yardımıyla hacim
tayini nedeniye oranla oldukça basittir. Bu yöntemin uzun ve külfetli hacim hesaplarına girilmeden
sadece yaş, bonitet ve göğüs yüzeyinin belirlenmesi ile yetinilmekte ve hacim; yararlanılan meşce-
re tablolarının ilgili sütunlanndan alınmaktadır. Keza, envanter amacıyla örnek alanlardaki ağaçla-
rın tamamının kesilmesine lüzurn kallmamakta böylece, emek, zaman ve gider/erde önemli ölçüde
tasarruf sağlamaktadır.
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Kuşkusuz, rneşcere tablolan yardımıyla yapılan hacim tayininde envanterden beklenen doğ-
ruluk ve güven düzeyi örnek alanlar yardımıyla yapılan envantere oranla daha düşüktür. ilasılaı
tablolan yardımıyla yapılan hacim tahminlerinde % ıo-20 oranında hata yapılabildiği Prodan ve
Tischendorfa atfen K alıpsız tarafından bildirilmektedir (KALIPSIZ, ı984). Ancak meşcere hacim
tayini yönteminin kararlaştınlması sırasında, doğruluk derecesi ve güven düzeyi yanında ölçü gi-
derlerinin de dikkate alırunası gerekmektedir. Bu giderlerin, ölçümü yapılan mal veya işin % 5'ini
geçmemesi öğütlerimektedir (KAUPSIZ, ı984).

Açıklanan nedenlerden ötürü bu çalışmada, değişik bonitet ve sıklık derecelerindeki baltalık
ormanıarında rncşccrc hacim ve hasılat öğelerinin yaşa göre gelişme eğilimleri incelenmiştir. Ve-
rim gücü farklı yetişme ortamları üzerinde bulunan değişik sıklıkıa saf mcşe ve rncşc hakimiyetin-
deki kay ın ve gürgen kanşık baltalıklarından toplanan materyal yardımıyla, çeşitli mcşccrc para-
metrelerinin yaşa göre gelişimIeri ıablolaşunlarak, hem bu ilişkilerin sayısaloarak ortaya konması,
hem de baltalık ormanlannda ağaç serveti envanteri amacıyla da kullanılabilecek ampirik bir verim
tablosunun hazırlanması amaçlarınııştır.

2. ARAŞTIR:\'IA :\1ATERYAL~İ~ TOPLA~:\1ASI VE
iLK DEGERLE~DiR:\1ELER

2.1 Araştırma Materyalinin Toplanması

Bu çalışma sonunda elde edilen mcşccre tablosu, Amasya Orman Bölge Müdürlüğü'nün Ak-
dağmadeni. Almus, Amasya, Bafra, Koyulhisar, Niksar, Samsun, Tokat ve Vezirköprü Orman j~-
lcımclcrirıc bağlı 28 adet bölge ormanlannda, değişik sıklıkta yetişmiş, bilinçli müdahale görme-
miş, farklı yetişme ortamları üzerinde yer alan, aynıyaşlı saf rncşc ve rncşc hakimiyetinde karışık
baltalıklarda seçilen 360 adet örnek alandan toplanan matcryale dayanmaktadır (l Iar iıa No. l). Bu
materyal; Orman İdaresi ve Planlama Dairesi Başkanlığı'na bağlı Amenajman heyetleri tarafından
toplanmıştır.

KARADENiz ı
H

+ Merıifon

ÇORUM• ..

l Inr it a I : Alanlur ın arasurma alanına dağılımı
:\tap 1 Distribution of samplc ploıs inıo study area



54 ÜNALASAN

1.2 Araştırma Matcr yatlnln f)'~ğ"rl~r(,irilmcsi

Araştırma materyalinin değerlendirilmesine, örnek alanlara ait meşcere orta çaplannın belir-

lenmesiyle başlanmıştır. Orta çaplar, tck ağaçlardan meşcere hacmine geçcbilmeye olanak tanımak

amacıyla, göğüs yüzeyi orta ağacının çapı olarak elde edilmiştir. Bu amaçla önce meşccrc göğüs

yüzeyi hesaplanmış, sonra da. göğüs yüzeyini ağaç sayısına bölmek suretiyle elde edilerı ortalama

göğüs yüzeyine karşı gelen çap, meşccrc orta çapı olarak kabul edilmiştir. Örnek alanların hektar-

daki ağaç sayılan 1.100-25.600 adet arasında, göğüs yüzeyleri, 0,18-41,23 m2 arasında, orta çapla-

rı 1,0-14,4 cm arasında değişmektedir.

Orta boylar örnek alanlarda, WEISE orta ağacı yöntemi ile seçilerek kesilen 3 ağacın ariırnc-

tik ortalaması halinde hesaplanmış, üst boylar ise, en hakim durumdaki iki ağacın boyu ölçülrnck
suretiyle sapıanmışur, Açıklanan biçimde hesaplanan orta haylar i,I-I 0,7 m, üst boylar 1,3- 1 i ,9 m

ında değişmektcdir.

Örnek alanların hacimleri. hacim orta ağacı yöntemi ilc elde edilmiştir. Örnek alanın orta ça-

pı ve orta boyuna karşı gelen tck 'lg:)" '-7'·"1!. Eraslan ı954 tarafından hazırlanan çift girişli hacim

tablosundan emerrolasyon yoluy . 'n hu miktan ağaç sayısı ile çarprnak suretiyle he-

saplanmıştır. Örnek alanların hacimi . 'inI) m3 arasında değişmektedir.

Sıklık derecelerinın belirlenmesinde: c.r . '. biçimi bir sonraki kesimde açıklanacak olan

normal göğüs yüzeylerinden yararlanılmıştır. Denerne alanlannın gerçek göğüs yüzeyleri, orta çap-

lanna karşı gelen normal göğüs yüzeylerine oranlanarak. her deneme alanının sıklık derecesi he-

saplanrmşıır. Örnek alanların sıklık dereceleri 0,08-1,64 arasında değişmektedir.

Örnek alanların yaşı, orta boy ve üst boyu belirlemek amacıyla kesilen toplam beş ağacın yaş

ortalaması halinde hcsaplanmışur. Ömck alanların boruıcı göstergeleri, yaş ve üst boylan esas ala-

rak Erasıan-Evcımen 1967 tablosundarı yararlanmak suretiyle belirlenmiştir.

2. DEGişiK SIKLIK DERECELERİ:\DEKİ "IEŞE BALTAUKLARı:\I)A
'IEŞCERE PAR,UIETRELERİ:\j:\ Bo:\iTET SI:\IFLARI ıcixm:
YAŞA GÖRE GELİşhıi

2.1 Xorrnal Meşccrc Ağaç Sayısı ve Göğüs Yüzeyinin Belirlenmesi

Normal mcşceredcki ağaç sayısı ve buna bağlı olarak göğüs yüzeyini elde etmek için, önce

normal sıklıktaki örnek alanların donelerine dayanılarak Meşcere Orta Çapı-Ağaç Sayısı ilişkisi

ortaya konmuştur. Ölçülen örnek alanlan değişik sıklık derecelerinden scçildiği için, bu ilişkinin

ortaya konulmasında sadeec normal sıkhkıaki örnek alanlar kullanılmıştır. Normal rncşccredck i,
Orta Çap-Ağaç Sayısı ilişkisini belirlemede yararlamlan örnek alanları saptamak için aşağıdaki yol

izlenmiştir:

- Ömck alanlar orta çap ve ağaç sayıları itibariyle önce birer crn'lik çap basamaklanna dağı-

tılmıştır.

- Her çap basarnağında, toplam örnek alan sayısı ve ölçülen en fazla ağaç sayısı dikkate alı-

narak ilk 5 çap basamağında en fazla ağaç sayısına sahip olanlardan başlamak suretiyle 4, diğer
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çap basamaklarında ise ölçülen örnek alanların tamamı dikkate alınarak, toplam 78 adet alan seçil-

miştir.

Seçilen örnek alanlar nonnal sıklıkta kabul edilerek, Orta Çap-Ağaç Sayısı ilişkisini ortaya

koymak için önce aşağıdaki iki tarafı logantmik olan ve pek çok yazar tarafından önerilen denklem

sınanmıştır (MEYER, ı953; CLUTTER-rORTSON-PIENAAR-BRISTER-DAILEY, 1983;

ıIUSCI I-MILLER-BEERS, 1982).

Log N '" a - b x Log D (11

Denklemde N ağaç sayısını (Adlı la), D mcşccre orta çapını (cm), ve b ise hesaplanacak ka.-
sayılan göstermektcdir.

lin küçük kareler metoduna göre yapılan hesaplamalar sonunda denklem katsayılan. 1; '"l';~'-
yon katsayısı, varyans ve düzc lımc katsayısı sırasıyla, a '" 4,60699, b'" - 1,02028, r = O." -

0,0 ı32, ['" 1,035 olarak hesaplarımışur.

Denklem yardımıyla bulunan ağaç sayılarının orijinal değerler ile yapılan karşıhışl,,,'1",' SP-

nurıda. elde edilen denklemin ince ve: kalın çaplar için nonnalden [azla, orta çaplar icin normale
yakın sonuçlar verdiği görülürice. ağaç sayısı ile orta çap arasındaki ilişki aşağıda katsay ılar ve di-

ğer istatistikleri verilerı yarı logarnmik denklem yardımıyla yerıiden belirlenmiştir:

Log N '" 4,44238 - 0,094 x J)

0.987
0,021

1,005
(2)

ller iki denklem yardımıyla elde edilen ağaç sayıları orijinal veriler ile birlikte Grafik No
i 'de gösterilmiştir.

Ağaç sayılarının değişik sıklık dereceleri içinde mcsccre orta çapına göre değişimi Grafik No
2 'de loganımik olarak gösterilmiştir.

Nonnal meşcere göğüs yüzeyleri, rneşcere orta çapına göre KUN7E tablosundan alınan tek

ağaç göğüs yüzeylerini ağaç sayıları ilc çarpmak suretiyle elde edilmiştir.

3.2 Mcşccrc Parametrelerinin Değişik Bonitet ve Sıklık Dereceleri

İçinde Yaşa Göre Gelişimi

3.2.1 Mcşcerc Orta Çapının Değişik Bonitet Ye Sıklık Dereceleri

İçinde Yaşa Göre Gelişimi

Meşcere orta çapının değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde yaşa göre gelişimini belirle-

mek amacıyla, 350 adet deneme alarunın yaş, boniıcı göstergesi ve sıklık derecesi donelerinden ya-

rarlanılmıştır. 9 deneme alanı, sıklık derecesinin 0,1 'den az olması, ıdeneme alanı ise, henüz gö-
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ğüs hizası yüksekliğine ulaşamaması nedeniyle, toplam 10 adet deneme alanı değerlendirmeye 50-

kulmamıştır.

-- Orjinat veriler Ori9inol data
•............• N.oCib

o-bd
0- • N=10

26
2'~-+--+--1--~--~-+~

o 2 3 " 13 15
MEŞCERE ORrA ÇAPı ( Cm)
STAND Di AMETER

Grafik ı: Değişik denklemler ile elde edilen normal ağaç sayılannın orijinal veriler ile karşılaştı
rtlması
Comparison of number of ırces per hccıarc calculated by means of varying cquaıions
wiıh the original data
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MESCI:RE ORTA ÇAPI(Cm)-STANO OIAMETER

Grafik 2 : Hektardaki ağaç sayısının değişik sıklık dereceleri içinde meşcere orta çapırta göre de-
ğişimi
Change of number of trees per hectare accordng to mean stand diameter in the varying
density levels
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Araştırmada, orta çap gelişimini ortaya koymak amacıyla pek çok denklem sınarunıştır. Uy-
gun denklem formunu belirlemek amacıyla önce rneşcere orta çapı ile yaş, bonitet ve sıklık derece-
leri arasında ikili ilişkiler incelenmiş ve varılan sonuçlara göre 10 bilinmeyenli ve II katsayılı bir
model elde edilmiştir. İzmit Kavakçılık ve Hızlı Gelişen Orman Ağaçları Araştırma Enstitüsü'nün
hazır programları uygulanarak, denklem katsayıları ayn ayn test edilmiş, sonuç üzerinde etkisi
önemsiz olan katsayılar elendikten sonra, aşağıdaki model elde edilmiştir.

D = <lo+ aı x t x BG + az x t x SO + ıı:ı x t x BG x SO (3)

Denklem yardımıyla elde edilen sonuçların bilinen trende uymaması ve ileri yaşlar için anor-
mal sonuç vermesi üzerine, çok sayıda denklem kullanılarak yapılan sına gör işlemleri sonunda
aşağıdaki denklemin her yönüyle amaca uygun olduğu kanısına varılmıştır. Denklemlerde t yaşı
(yıl). BG bonitct göstergesini (m), SO sıklık derecesini (9), ao, aı"" vs. hesaplanacak katsayıları
göstermektcdir. Örnek alanlardan toplanan materyal yardımıyla en son denkleme ait katsayı ve is-
tatistikler aşağıda olduğu gibi elde edilmiştir.

0= 2 - 2,51702 + 0,267096 + in (txBG2 / SO) x In . t

r = 0,734, SE2 = 0,00783, t = 1,002 (4)

Değişik bonitet ve sıklık derecelerindeki meşe baltalıklarında meşcere orta çapının yukanda-
ki denklem yardımıyla hesaplanan değerleri, 31,23 ve l S m. bonitet göstergeleri, o,ı, 0,4, 0,9 ve
1,3 sıklık dereceleri için Grafik No 3'le gösterilrnişı.irt l ).

MEŞCERE ORTA Ç.API {mm} MEAN OIAME'TER

6 S ~ ~ s g

Grafik 3: Değişik bonitet ve sıklık derecelerirideki meşe baltalıklarında meşcere orta çapının
yaşa göre gelişimi
Development of mean stand diameter according to age in varying site and density le-
vels

(I) Sayfa tahdidi nedeniyle; denklem yardımıyla elde edilen rneşcere parametreleri, bu malcale içinde sayısal
olarak verilmemiş ve sadece grafik gösterim ile yetinilmiştir.
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3.2.2 Meşcere Orta Boyunun Bonitet ve Sıklık Dereceleri İçinde Yaşa Göre Gelişimi

Meşcere orta boyunun beniter sınıfları içinde yaşa göre gelişimini ortaya koyabilmek için, üst
ve orta boyarasındaki alometrik ilişkiden yararlanılmıştır, Bu ilişki aşağıdaki denklem yardımıyla
kurulmuştur:

(5)

Denkleminde Hort meşcere orta boyunu (m), Hüsı rneşcere üst boyunu (m), a ve b ise hesapla-
nacak katsayılan göstermektedir. Denkleme ait katsayılar ve diğer istatistikler, çap basamakların-
dan tesadüfen çekilen 78 adet deneme alanı verileri yardımıyla hesaplanmıştır, Bu amaçla, ilk beş
çap basamağından lO, ikinci beş çap basamağından 5 adet deneme alanı seçilmiştir, Diğer çap ba-
samaklarında ölçülen deneme alanlannın tamamı değerlendirmeye sokulmuştur, Yapılan regresyon
analizi sonunda denklem katsayılan doğrusaİ olarak aşağıda olduğu gibi elde edilmiştir:

LogHorL = - 0,07801 + 1,02369 x logHüst (6)

r=O,969, SE2=O,00273, f= 1,007

Meşcere orta boyunun bonitet sınıflan içinde yaşa göre gelişimi, Eraslan-Evcimen Bonitet
tablosunda (1967), bonitet sıruflarına ait ortalama göstergelerin yaş basamaklanndaki boy değerle-
rini 6 nolu denklemde yerine koymak suretiyle bulunmuştur, Meşcere orta boyunun boniıet sınıfla-
rı içinde yaşa göre gelişimi Grafik No 4'te gösterilmiştir.
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Grafik 4: Meşcere orta boyunun bonitet sınıflan içinde yaşa göre gelişimi
Development of average height according to age in the site classes
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Dikkat edileceği üzere, meşcere orta boyunun yaşa göre gelişimi bonitet sınıflan itibariyle in-
celenmiş ve fakat sıklığın orta boy üzerindeki etkisi üzerinde fazlaca durulmamıştır. Sık meşcere-
lerde, ortamın üretim olanaklan daha fazla ağaç tarafından bölüşülmüş olması nedeniyle, orta bo-
yun da, üst boyun da seyrek meşcerelerdekine oranla daha kısa olması beklenmektedir. Ancak, dal-
lanıp yapraklanma nedeniyle özellikle yapraklı ağaç türlerinin seyrek meşcerelerinde boy gelişme-
sinin daha kısa olduğu ileri sürülmektedir (KALIPSIZ, 1982). Açıklanan nedenlerden ötürü, bu
araştırmada sıklığın meşcere orta ağacı boyunun yaşa göre gelişimi üzerindeki etkisi bilinçli olarak
gözardı edilmiştir.

3.2.3 Hektardaki Göğüs Yüzeyinin Değişik Bonitet ve Sıklık Dereceleri İçinde
Yaşa Göre Gelişimi

Meşcere göğüs yüzeyinin değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde yaşa göre gelişimini orta-
ya koyabilmek için normal meşcere ağaç sayısı ve orta çapından yararlanılmıştır. Meşcere orta ça-
pına karşı gelen tek ağaç göğüs yüzeyleri, normal ağaç sayılan ile çarpılmak suretiyle, önce nor-
mal meşcere göğüs yüzeyinin bonitet sınıflan içinde yaşa göre gelişimi elde edilmiştir.

Bu amaçla 2.2.1 kesiminde açıklanan yol ile elde edilen 4 nolu denklem yardımıyla hesapla-
nan orta çaplar, normal ağaç sayısını veren 2 nolu denklemde yerine konmak suretiyle normal
mcşcere ağaç sayılan bulunmuştur. Bu sayılar kendilerini veren orta çaplara karşı gelen tek ağaç
göğüs yüzeyleri ile çarpılmıştır. Değişik sıklık derecelerindeki meşcere göğüs yüzeyleri, elde edi-
len normal göğüs yüzeylerini daha sonra 0,1; 0,2; .... 1,2 ve 1, 3 sıklık dereceleri ile ayn ayrı çarp-
mak suretiyle hesaplanmıştır.

Açıklanan işlemler, aşağıdaki denklemde özetlenmiştir:

-2
G = Alo g [4,44238-0,094 (- 2,51702 + 0,267096 x In (txBG ) x In (t) x 1,005

n -2 2
x - ( - 2,51702 + 0,267096 x In (txBG ) x In (t) 1 xSD

4
(7)

Denklem yardımıyla elde edilen sonucu m2'ye çevirmek için bulunan miktarlar 1.000 ile bö-
ltınmüştür.

Denklemde G hektardaki göğüs yüzeyini (m2), t meşcere yaşını (yıl), BG bonitet göstergesi-
ni (m) ve SD sıklık derecesini (%) göstermektedir.

Değişik bonitet ve sıklık derecelerindeki meşe baltalıklannda meşcere göğüs yüzeyinin yaşa
göre gelişimi, 31 ve 15 m. boniıet göstergeleri 0,1; 0,5; 0,9 ve 1,3 sıklık dereceleri için Grafik No
S'de gösterilmiştir.
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Grafik 5: Değişik bonitet ve sıklık derecelerindeki meşe baltalıklannda meşcere göğüs yüzeyi-
nin y~a göre gelişimi
Development of basal area according to age on varying site classes and density levels
in the oak coppices

3.2.4 Ağaç Sayısının Değişik Borıitct ve Sıklık Dereceleri İçinde Yaşa Göre Gelişimi

Ilektardaki ağaç sayısının değişik bonitet ve sıklık dereceleri itihariyle yaşa göre değişimi,
bir üst kesimde açıklanan yol ile elde edilen rneşccrc göğüs yüzeylerini, 2.41 kesiminde açıklanan
yol ilc hesaplanan rncşccre orta çapına karşı gelen tek ağaç göğüs yüzeyine bölmek suretiyle bu-
lunmuştur. Bu amaçla kullanılan denklem aşağıda gösterilmiştir.

n --2 2
N = G i - [- 2,51702 + 0,267096 x In (txSG / SD) x In (t) 1

4
(8)

Ilektardaki ağaç sayısının değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde yaşa göre gelişimi 31 ve
15 m bonitct göstergeleri, 0,1; 0,5; 0,9 ve 1,3 sıklık dereceleri için Grafik No ö'da gösterilmiştir.

2.2.5 Mcşcere Hacim ve Artımımn Değişik Bonitet ve Sıklık Dereceleri İçinde
Yaşa Göre Gelişimi

Normal koşullar altında ampirik mcşcere tablolan yaş, bonitet ve sıklık derecesi bilindiğinde
rneşccre hasılat parametrelerini istatistik ortalamalar halinde verebilmelerine karşın, sabit deneme
alanlannda yapılan uzun süreli ölçme ve gözlemlere dayanmadıkça ileriye dönük projeksiyon yap-
maya olanak tanımamaktadırlar. Düzenlenen meşcere tablosunun bu yöndeki eksiğini bir ölçüde
azaltmak ve ileriye dönük projeksiyon yapmaya olanak vermek amacıyla, bu araştırmada meşcere
hacminin değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde yaşa göre değişimi, meşcere orta ağacı hacmi
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ve ağaç sayısı yardunıyla hesaplanmışur. Meşcere orta ağaç hacminin değişik bonitet ve sıklık de-
receleri içinde yaşa göre gelişimi, aşağıdaki alt kesimde açıklarıarı biçimde incelenmiştir.
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Grafik 6: Değişik boniteı ve sıklık dcrcce lcr ındck i mcşc baltalıklannda hektardaki ağaç sayısı-
mn yaşa göre gelişimi
Development of number of trees per hecıare according age in varying site and dcnsiıy
lcvcls in the oak coppices

3.2.5.1 Orta Ağaç Hacminin Değişik Bonitet ve Sıklık Dereceleri İçinde Yaşa Göre
Gelişimi

Değişik bonitcı ve sıklık dereceleri içinde meşcere orta ağacının çap ve boyunun yaşa göre
gelişimi, 2.2.1 ve 2.2.2 kesimlerinde açıklanan yol ve denklemler yardımıyla elde edildikten sonra
orta ağaç hacminin yaşa göre gelişme eğilimi incelenmiştir. Borıiteı ve sıklık dereceleri itibariyle
değişik yaşlar için orta çap ve orta boylara karşı gelen tek ağaç hacimleri, Eras/an (1954) tarafın-
dan düzenlenen hacim tablosundan enıerpolasyon yapmak suretiyle elde edilmiştir. Bulunan ha-
cimler, her bir boniteı sınıfı ve sıklık derecesi için ayn ayrı dengelemek suretiyle, rneşccrc orta
ağacının değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde yaşa göre gelişme eğilimleri belirlenmiştir. 0,1;
0,5; 0,9 ve 1,3 sıklık dereceleri için meşcere orta ağacı hacminin yaşa göre gelişmeleri, bonitet sı-
nıfları itibariyle Grafik no 7'de görülmektedir.
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Grafik 7: Meşcere orta ağacı değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde yaşa göre gelişimi
Development of mean tree volume according to age in varying site and density levels
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3.2.5.2 Meşccre Hacim ve Artımının Değişik Bonitct ve Sıklık Dereceleri İçinde
Yaşa Göre Gelişimi

Değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde meşcere hacminin yaşa göre gelişme eğilimini or-
taya koyabilmek amacıyla aşağıdaki yöntem uygulanmıştır:

Önce beş bonitet ve onüç sıklık derecesinin her birisi için bir üst kesimde açıklanan yol ile el-
de edilen meşcere orta ağacı hacimleri, ilgili bonitet ve sıklık derecesine göre, beşer yıllık çap ba-
samakları itibariyle hesaplanmıştır. Hesaplamalar, 5. yaştan itibaren 35. yaşa kadar beşer yıl ara ile
gerçekleştirilmiştir. Daha sonra, bulunan hacimler bağlı değişken, bu hacimlere karşı gelen yaş ve
bonitet göstergesi ile sıklık derecesi serbest değişken kabul edilmek ve 2.2.1 kesiminde açıklanan
analiz tekniğinden yararlanılmak suretiyle, meşcere hacminin değişik bonitet ve sıklık dereceleri
itibariyle yaşa göre gelişimi ortaya konmuştur. Elde edilen 10 katsayılı denklem ile bu denkleme
ait istatistik aşağıda olduğu gibi bulunmşutur:
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v =_ 18,8438 + 2,12191 x t - 39,1428 x SD + 0,810125 x BG

_ 0,0907744 x t x BG + 2,32369 x t x SD + 0,207225 x t x BG x So

-0,0499309 x t2 + 0,00213391 x t2 x BG

(9)

-0,00290879 x t2 x BG x SD

R = 0,9978 SE2 = 0,0334

Denklemde V hacmi (rrr"), t yaşı (yıl), BG borıitet göstergesini (m), SD sıklık derecesini (%)

göstermektedir.

Meşcere hacminin değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde yaşa göre gelişimi, 31 ve 15 m.
boniıeı göstergeleri, 0,1; 0,5; 0,9 ve 1,3 sıklık dereceleri için Grafik No S'de gösterilmiştir.
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Grafik 8: Değişik bonitet ve sıklık derecelerindeki meşe baltalıklarında meşccre hacminin yaşa
göre gelişimi
Development of stand valume according to age in varying site and density levels in
the oak coppices
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Ortalama hacim artımının değişik bonitet ve sıklık dereceleri içinde yaşa göre gelişimi 17 no-
lu denklemi yaşa bölmek suretiyle belirlenmiştir. 31 ve LS m. bonitet göstergeleri, 0,1; 0,5; 0,9 ve
1,3 sıklık dereceleri için hesaplanan artırnların gelişme eğilimleri Grafik No 9'da gösterilmiştir.
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Grafik 9: Değişik borıiıct ve sıklık derecelerindeki meşe balıalıklarında mcşccre hacim artımının
yaşa göre gelişimi
Development of mean annual inerement according LO age on varying site and density
levcls

4. HASıLAT TABLOSU:\'U!\ OLUŞTURULMASı VE nİGER HASıLAT
TABLOLARfYLA KARŞILAŞTIRILMASI

4.1 Hasılat Tablosunun Oluşturulması

Normal sıklıkıaki meşe baltalıkları için hasılat tablosunun ana meşcereye ait hasılat öğeleri 1-
35 yıl yaşlar arasında birer yıllık yaş basamaklan, 11-31 m. arasında dörder metrelik bonitet gös-
tergeleri ve 0,1-1.3 arasında % lO'luk sıklık dereceleri için daha önce hesaplanan rneşcere paramet-
relerinin, 1.0 sıklık derecesi için sapıanan değerleri içinden seçilen S'er yıllık yaş basamaklarına ait
miktarları ayn bir tabloda bir araya getirmek suretiyle elde edilmiştir. Aynlan meşcere hacmi ise,
bu meşcereye ait hacim orta ağacını periyot içinde aynlan ağaç sayısı ile çarpmak suretiyle hesap-
lanmıştır. Aynlan rneşcere orta ağaç hacmi, periyot başındaki kalan, meşcere hacmini, ilgili peri-
yot başındaki ağaç sayısına bölmek suretiyle hesaplanan kalan rneşcere ortaama ağaç hacminin %
50'si olarak kabul edilmiştir.
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Yıllık cari artun, yaş basamaklan arasındaki kalan rneşcere hacim Iarklannı ilgili periyoda ait

aynlan meşcere hacmi ile toplayarak bulunan miktarı, periyot uzunluğunu bölmek suretiyle elde

edilmiştir. Genelortalama artım ise, yaş basarnaklanna ait ana meşcere hacimleri üzerine, o yaşa

kadar olan aynlan meşcere hacimlerini ekleyerek bulunan genel hacim, yaşa bölmek suretiyle he-

saplanmıştır.

31,27,23,19,15 ve 11 m. bonitet göstergeleri için yukanda açıklanan biçimde elde edilen

hasılat tablosu Tablo No l 'de gösterilmiştir.

4.2 Hasılat Tablosunun Kontrolü

Matematiksel yöntem ile düzenlenen meşcere tablosunun kontrolü, elde edilen denklemlerin

kordasyon katsayıları, genel varyasyonları, belirlilik katsayılan ve belirsizlik katsayıları yardırıuy-
la yapılmaktadır.

Bir denklemin hasılat araştırmalarında kullanılabilmesi için korelasyon katsayısının O,70'den,
belirlilik katsayısının O,SO'den büyük alınası zorunlu görülmektedir. Denklemlere ait istatistikler
bu açıdan incelendiğinde, bütün denklemIerin bu amaç ile kullanılabileceği ortaya çıkmaktadır.

4.3 Hasılat Tablosunun, Diğer Baltalık Tablolarıyla Karşılaştırılması

Yurdumuzun ve Avrupa'rurı, nomıal sıklıkta ve rncşc hakimiyetindeki haltalık annanlarda

değişik araştıncılar tarafından yapılan hasılat araştırmaları sonunda bulduklan hektardaki hacim-
ler, boniıeı suufları itibariyle Tablo No 2'de gösterilmiştir.

Tablo sonuçlannın incelenmesiyle de görüleceği üzere ıarafırruzdan düzenlenen ampirik tab-
loda beş boniteı sınıfı için verilen nonnal hacim miktarları, tüm bonitet sınıflannda Eraslan
(1954) ve Eraslan-Evcimen (1967) tarafından düzenlenen tabloda verilen hacimlerden daha fazla-

dır. Chenchine (1942), Fiesımanıel-Pressler (1948) ve Fiesımanıel (1952) tarafından düzenlenen

tablolarda ise, iyi ve orta boniıet sınıflarula ait hacimlerin fazla, zayıf bonitet sınıf1arındaki hacim-

lerin az olduğu görülmektedir.



Tablo ı: Meşe baltalığı normal hasılat tablosu

Tablc ı: Normal yicld tablc for oak coppice

Ana meşcere Main stand Ayrılan mcşccre Yıllık

Yaş Orta Ağaç Ona Göğüs Ağaç Gövde Toplam Can Ortalama artım
Age Boy Sayısı Çap Yüzcyi Gövde Sayısı Ilaemi Ilacim artım Genel Mcan annnal Bonitcı
Yıl Average Nr. of Mcan Basal Ilacim Nr. of Volume Total Currcn Verim inerement göstergesi
Years hcight ırccs diameıer arca Volume ırecs Volumc arınual Total Ana Genel Site index

inerement yield meşccre verim
Main Total

stand yield

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

5 .2.9 21807 1.1 2.2 9.10 - - - - 8.10 1.62 1.62

10 5.1 14157 3.1 10.8 40.29 7650 1.42 1.42 6.72 41.71 4.03 4.17

15 7.3 10717 4.4 16.4 71.32 3440 4.89 7.31 7.19 77.63 4.75 5.18

20 9.4 8695 5.4 19.7 98.57 2022 6.73 13.04 6.79 11 1.61 4.93 5.58 31

25 11.4 7345 6.2 21.8 122.30 1350 7.65 20.69 6.28 142.99 4.89 5.72

30 13.2 6371 6.8 23.2 142.24 974 8.11 28.80 5.61 171.04 4.74 5.70

35 14.8 5633 7.4 24.1 158.48 738 8.24 37.04 4.90 195.52 4.53 5.59

5 2.4 22375 1.0 1.8 5.82 - - - - 5.82 1.16 1.16

Lo 4.3 14688 2.9 10.1 32.70 7687 1.00 1.00 5.58 33.70 3.27 3.37

15 6.2 11190 4.2 15.6 61.79 3498 3.89 4.89 6.60 66.68 4.12 4.45

20 7.7 9121 5.1 19.0 87.34 2069 5.71 10.60 6.25 98.04 4.37 4.90 27

25 9.4 7732 5.9 21.3 1O'J.35 1389 6.65 17.25 5.73 126.60 4.37 5.06

30 11.1 6727 6.6 22.7 127.81 1005 7.11 24.36 5.11 152.17 4.26 5.07

35 12.3 5962 7.1 23.7 142.73 765 7.22 31.58 4.43 174.31 4.08 4.98

5 2.0 23052 0.9 1.4 3.76 - - - - 3.76 0.75 0.75

10 3.6 15328 2.8 9.1 25.11 7724 0.63 0.63 4.39 25.74 2.51 2.57

15 5.1 11767 4.0 14.6 52.26 3561 2.92 3.55 6.01 55.81 3.48 3.72

20 6.6 9642 4.9 18.2 76.02 2125 4.72 8.27 5.70 84.29 3.80 4.21 23

25 7.9 8207 5.6 20.5 96.40 1435 5.66 13.93 5.21 110.33 3.86 4.41

30 9.1 7165 6.3 22.1 113.39 1042 6.12 20.05 4.62 133.44 3.78 4.45

35 10.6 6368 6.8 23.2 126.99 797 6.31 26.36 3.98 153.35 3.63 4.38

0\
0\
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Tablo 1 : Devam

Tablc 1 : Continue

Ana rncşccre Main stand Aynlan mcşccre Y,lbk
Yaş Ona Ağaç Ona Göğüs Ağaç Gövdc Toplam Cari Onalama anun
Age Boy Sayısı Çap Yüzeyi Gövde Sayıs Ilaemi Ilacim attım Genel Mcarı annual Boniıeı
Yıl Average Nr. of Mean Basal Ilacim Nr. of Volumc Total Currcn Verim inerement göstergesi
Years height ırecs diamcter arca Volume ırccs Volumc annual Total Ana Genel Siteindex

inerement yicld mcşccrc verim

Main Total
stand yi el d

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 1.6 23886 0.7 0.9 2.05 - - - - 2.05 0.41 0.41
10 2.9 16128 2.5 8.0 17.52 7758 0.33 0.33 3.16 17.85 1.75 1.78

ıs 4.0 12492 3.7 13.4 42.73 3636 1.97 2.30 5.44 45.03 2.85 3.00
20 5.3 10301 4.6 17.1 64.71 2191 3.75 6.05 5.08 70.76 3.23 3.54
25 6.3 8812 5.3 19.5 83.54 1489 4.68 10.73 4.63 94.18 3.34 3.77
30 7.2 7724 5.9 21.3 98.96 1088 5.15 15.88 4.13 114.84 3.30 3.83
35 8.00 6888 6.4 22.5 111.24 836 5.35 21.23 3.53 132.47 3.18 3.78

5 1.2 24997 0.5 0.5 0.74 - - - - 0.74 0.15 0.15
10 2.2 17176 2.2 6.7 9.93 7801 0.11 0.11 1.86 10.05 0.99 1.00

15 3.0 13452 3.4 11.9 33.20 3724 1.08 1.19 4.87 34.39 2.21 2.29
20 4.0 11180 4.2 15.6 53.39 2272 2.80 3.99 4.60 57.38 2.67 2.87 19
25 4.8 9623 4.9 18.2 70.50 1557 3.72 7.71 4.17 78.21 2.82 3.13
30 5.4 8476 5.5 20.1 84.54 1147 4.20 11.91 3.65 96.45 2.82 3.21
35 5.9 7595 6.0 21.5 95.49 881 4.39 16.30 3.07 111.79 2.73 3.19

5 0.8 26444 0.2 0.1 0.06 - - - - 0.06 0.01 0.01

LO 1.5 18654 1.8 5.0 2.34 7790 0.01 0.01 0.46 2.35 0.23 0.23

15 2.1 14824 2.9 9.9 23.67 3830 0.24 0.25 4.31 23.92 1.58 1.59

20 2.7 12448 3.7 13.5 42.07 2376 1.90 2.15 4.06 44.22 2.10 2.21 ıS
25 3.4 10800 4.4 16.2 57.55 1648 2.78 4.93 3.65 62.48 2.30 2.50

30 4.0 9576 4.9 18.3 70.11 1224 3.26 8.19 3.16 78.30 2.34 2.61

35 10.6 6368 6.8 23.2 126.99 797 6.31 26.36 3.98 153.35 3.63 4.38
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Tablo 2 Değişik araştırmailara göre, nonnal sıklıktaki baltalık ormanlarda hektardaki hacmin
bonitet sınıflan içinde yaşa göre gelişimi

Table 2 Development of volume of nonnal coppices according to age and site found by vario-
us authorities

Yaş Borıitet sınıflarında hacim (m3/ha)

Araştıncı Yıl Volume in different site classes
Author Age (Year) i II III IV V

ERASLAN 10 25 21 18 16 14
(1954) 20 61 52 44 38 34

30 96 81 69 60 54

ERASLAN-EVcİMEN 10 21 18 12 10 8
(1967) 20 46 46 32 28 24

30 80 73 57 52 46

ASAN 10 33 25 18 10 2
20 87 76 65 53 42
30 128 113 99 84 70

CHENCHlNE LO - - - - -

(1942) 20 123 105 86 66 46
30 190 161 130 99 67

FIESTMANTEL 10 68 52 36 20 11
-PRESLER 20 147 115 83 50 33
(1948) 30 235 182 129 76 49

FlESTMANTEL 10 49 38 27 16 5
(1952) 20 104 82 60 38 16

30 165 132 99 66 33
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5. SO:\'Uç VE ÖNERİLER

Giriş bölümünde de açıklandığı üzere bu çalışmanın amacı, Orta Karadeniz yöresindeki de-
ğişik beniıcı ve sıklık derecelerine sahip meşe baltalıklarında meşcere hacim ve hasılat öğelerinin
yaşa göre gelişme eğilimlerini ortaya koymaktır. Aynca normal sıklıktaki me şe baltalıklan için yö-
resel bir hasılat tablosunun oluşturulması da amaçlanmıştır. Çalışmadan beklenen amaç gerçekleş-
miş, bonitet ve sıklığın hacim ve hasılat öğeleri üzerindeki etkileri bilinen kanuniyeilere uygun bi-
çimde, kantitatif olarak belirlenmiştir. Ayrıca, normal sıklıktaki meşe baltalıkları için bir hasılat
tablosu da elde edilmiştir.

Araştırmaya temelolan materyalin toplandığı baltalık ormanlar, Türkiye genel baltalık or-
manlarının % ô.L'ini kapsamaktadır. Ancak, toplanan materyalin ya~, bonitet ve sıklık derecelerine
dağılımları dikkate alınırsa, araştırma sonuçlannın tüm ülke genelinde olmasa bile, İç ve Orta ana-
dolu ilc, Orta ve Batı Karadeniz yörelerindeki saf meşe ve mcşe hakimiyetindeki gürgen. kayın ve
kestane baltalıklannda kullanılabileceği ortaya çıkmaktadır.

Düzenlenen tablonun bu alanların dışında kullanılması ihtiyaıla karşılanmalı ve fakat tablo
sonuçları değişik yaşlı veya tetar baltalıklarında, ya da hakimiyetin Kızılağaç, Kestane ve Dişbu-
dak gibi başka türlere geçtiği baltalıklarda asla kullanılmamalıdır.
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Abstract

In this study, the production capacity of the oak coppices growing on dilfe-
rcnt site and density levels was investigated. By means of the malcrial collected
from the stands which pure or 70-80 percent oak dominent in the West and
Middle Black Sea regions, developmerıtal trend of stand characteristics such as
number of trees, basal area, volurne, and, volurne inerement per hectare, diarnc-
ter at breast height, and awerage height according to age werc determined.

A regional yield table for normal oak coppices was also prcsented in the study
100.

INTRODUCTION

According to the results of forest irıventory complcted in 1980, 9.264.689 hectares of Turkey
forests is coppices (ANONYMUS 1980).4.220.875 hectares of these coppices consist of various
oak species (UGURLU - ctvıx. 1987).

Bccause of the various diszadvantages, coppice form is not accepted as a useful management
system from the sıandpoinı of forest sciences (SANVER, 1948; ERASLAN, 1954; ODABAŞI,
1976). But the current circumstances in social and economical siıuaıion of Turkey sLİIIforce the
foresters to manage same of the forest resources as coppice in the cuntry. Energy forest studies,
and foliage production activities are going on inereasingly in the Eastern part of Turkey.

Shoot regeneration studies by cleareutting of destructed coppiees attained 94.742 heetares in
1987 in Elazığ region only.

Either esrimation of produetion capacities of eoppiee forests, or optimum allocation of round
wood raw material obtained from coppiees into various wood-woorking industries require asound
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2. :\'UMBER OF TREES AND BASAL AREA PER HECTARE IN THE NORMAL
DAK COPPICES

2.1 Number Of Trces And Basal area Per Hectare In The Normal Dak Coppices

Relationship betwecn average stand diameıer and number of trees per hectare in the nonnal
oak coppices were detcnnined firsı. Equation recomerıded by Meyer (l953),f1usch-Miller-Beers
(1982), and Cluııer-Fordson-Pienear-Brisıer-Oailey (1983) was tried on far detemıining of the re-
lationship.

Log N = a = - bxlog D

Aftcr comparison of cstimatcd values with the original data, ovcrestimation wcrc observcd
for the thin and ıhick diametcrs. Therefore, the semi-Iogarithmic cquation below was used in the
cstirnaıion of number of trees per hectare ıhen,

Log n= 4.44238 - 0,094 D

r = 0,987; SE2 = 0,021 ; f = 1.005
Where;

N, number of trees per hccıare: D, mcan stand diameter (cm); I, adjusment Iacıor for correcıi-
on of logarithmic valucs.

Number of trees prcdicted by using of ıhese two equations were prcsented in Figure 1. Origi-
nal data can also hc secn in the figure too. Change of trecs per hecıare according to mean stand di-
anıcıer in the varying densiıy lcvcls werc shown in Figure 2.

Basal area for nonnal stand was caleulated multiplying the number of ırees by irıdividual ırce
basa iarcas,

2.2 Development of Mcan Stand Diamcter According To Age On The Varying Site And
Dcnsity Levcls

Diametcr-Age rclationship in the oak coppices on the varying site qualiıy and densiıy levels
werc detcnnined wiıh the help of equation below:

D = - 2.51702 + 0,267096 In (txI3G2 lSD) x Int

r = 0,734; SE2 = 0,00783; f = 1.002

D, mcan stand diametcr at breası height (cm), t, age (years); BG, site index (m); SD, densiıy
lcvels (%).

Developmental trend of stand diameter according to age estirnated for 31,23 and ıs m. site
indexes, and ü.I: 0,4; 0,9 and 1.3 density levels by means of the equation abovc were prcsenıed in
Figure 3.
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2.3 Development Of Average Height According To Age On The Varying Site And
Density Levels

Allornetric relaıionship between the average and dominant trees was used in order to define
the devc\opmenta! trend of average height according to age on the varying site and density levels.
Using the least squares methods technique, the equalion below oblained first:

Log Horı = - 0,07801- 1,02369 Hüsı

r = 0,969; SE2 = 0,00273; f = 1.007
Where;

Ilorı' average heighı of stand (m); Hüsı' dominant height (m).

Subsıiruting the average site indcxes of cach site classe taken from the site indcxcs ıable
construcıed by Eraslan-Evcimen (1967) in the equation abovc, the average hcighı valucs of cach
site classc werc predicted. Development of average hcighı according to age in the site classcs was
showrı in Figure 4.

!Icncc, ıherc is no explicit results about the cffccı of various dcnsity lcvels on the average he-
ighı development. KAlıPSIZ (1982), the cffccı of density lcvcls on the average hcighı was igno-
red here deliberately.

2.4 Development Of basa! Area According To Age On The Varying Site And
Donsity Levcls

For this purpose, the normal basal area development on differcnı site classes was defined
Iirst, Multiplying ıhcsc values by various dcnsity levcls bcginnirıg from 0,1 to 1,3 with 0,1 inter-
vals, basal arcas on the various site quality and dcnsiıy levcls were caleulated.

l.quauon used in the calculaıion of basal area was prcsented bclow:

G = Alog [ 4,44238 - 0,094 x (- 2,51702 + 0,267096 In (txI3G2) x Int J

x 1,005 x rt/4 [ - 2,5171102 + 0,267096 In (txI3~) x Int f x SD
Where;

t, age (years); BG, site index (m); SD, dcnsity levcl (%)

In ordcr to convert of results into squarc-mcıcr, the values caleulated by means of the equaıi-
on wcre dividcd by 10000.

The trend of basa i area development according to age calculatcd for 31,23 and 15 m. site in-
dexes, and 0,1, 0,5, 0,9, and ı,3 densiıy levels by means of the equation above were presentcd in
Figure 5.
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2.5 Development Of Number OfTrees Per Hectare According To Age On The
Varying Site And Density Levels

Number of trees per hectare on the varying site and density levels were determined by means
of dividing the stand basal area by individual tree basal area corresponding with the mean stand di-
ameer for the same age, site quality, and density levels. Equation used for this purpose as below:

n --2 2
N = 0/ - [ - 2,51702 + 0,267096 x In (txBO / SO) x In (t) 1

4
Where;

N, number of trees per hectare; t, age (years); BG, site index (m); SO, densitiy level (%); G,
stand basal area (m2).

The developmental trend of number of trees per hectare according to age caleulated for 31,
23 and 15 m site indexes and 0,1; 0,5; 0,9 and 1.3 density levels by means of the equation above
were prcsented in figure 6.

2.6. Development Of Stand Volume According To. Age On The Varying
Site And Density Levels

in order to find out the relationship between the stand volume and age on the different site
qualities and density levels, the below procedure was followed:

Volume development of the mean ıree of stands according to age on the various site qualities
and density levels were detennined first. Then the stand volumes were estirnated multiplying ıhcse
volumes by the number of trees per hectare, for eaeh site quality and density leveL.

Volume-age relationship of the mean trees on different site and density levels were presented
in Figure 7.

As the third step, the volumes obtained by explained way above were balanced with the equ-
ation fallowing.

v = - 18,8438 + 2,1219It- 39,1428 SO + 0,810125 BG

- 0,0907744 x BG + 2, 32,369 t x sO + 0,207255 t x BG x SO

- 0,0499309 t2 + 0,00213391 t2 x BG _ 0,00290879 t2 x BG x SO

R = 0,9978 ; SE2 = 0,0334
Where;

V, stand volume (m3); t, age (years); BG, site index (m); SO, density level (%).

The developmental trend of stand volume according to age ealeulated for 31, 23 and 15 m si-
te indexes, and 0,1; 0,5; 0,9 and 1.3 density levelsby means of equation above were presented in
Figure 8.
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3. ARRANGEMENT OF NORMAL YIELD T ABLE AND COMPARISON
WITH THE OTHER COPPICE T ABLES

3.1 Arrangement Of Normal Yield Table

Yield pararneters of main stand of normal oak coppices were obtained by computing of each
equation relevant pararnetere for ıto 35 years age, and 31,27,23, ı9, ı5 and II meters site inde-
xes, and ı,0 density level, Compiling the values eomputed with 5 years intervals in a table, the ma-
in stand parameters were determined respectively (Table ı).

Removed stand volumes were calculated by means of the number of trees and the volumes of
mean volume trees of removed stands those determined as 50 percent of means ırcc volumes of
main stands.

Currant arınual increments were calculatcd by means of dividing the sum of volume differen-
ces and removed stand volumes of each period by the number of years in the period. Mean arınual
increments were determined dividing the total volumes by ages.

3.2 Control Of Yield Table

The statistics of equations such as standart error, determination coefficients, alineation coef-
ficient, and correlaıion coefficient are being used in the control of stand tables. if these coefficients
are bigger then the certain limits, the equaıions used in the consırueıion of yield tabı e are being fo-
und worthy of assesment, For instance, when the correlaıion coefficients are biger ıhen 0,70, and
determination coefficients are biger then 0,50, the equaıiorıs having those statisıics are being used
in the yield studies.

As it can be noticed easily, all the coeffieients used in this studyare higher then these limiıs.

3.3 Comparison Of Yield Table With The Other Coppice Tables

Yield table volumes constructed by other researchers for the normal oak coppices laying eit-
her in Turkey or in other European countries were compiled in Table 2 Because of the differances
bctween the methods fallowed in each study, only the main stand volumes were compared to each
other in the table. With regard to results of Table 4 all the volumes determined by Eraslan 1954
and by Eraslan-Evcimen (1967) are lees then the volumes esıimaıed in this study.

Yield table volumes arranged by Chenchine 5ı 942), Fiesımanıel-Pressler (1948) and, Fi-
es/man/el (1952) are hingher then the volumes in our study.

CONCLUSIONS AND RESULTS

As it was explained in the introduction chapter, the aim of this study was defined as finding
out the developmental trend of yield pararneters of oak coppices, according to age those are gro-
wing on the varying site gualities and density levels in the West and Middle Black see regions. It
0150 was intended to arrange a regional yield table for the normal oak coppices too.
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it was attained to the objectives of study, and prcscntcd the effect of varying site and density
levels on the yield parameters correspending to natural laws which are known as quaruiıaıivc.

Study area is 6.1 per cent of total coppice forests of Turkey. Buı the distribution of saınple
ploıs into site and derısiıy levels show a good range howcvcr, Thcrefore, result of this study can be
used in pure oak and, oak dominated mixed coppices in the central Anatolia, and the Middle and
the West Black See regions.
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